

2 収益的収支の推移

(1) 収益比較表

(単位 円、税込)

年度 科目	令和元年度	構 比	成 率 %	前 対	年 比 %	令和2年度	構 比	成 率 %	前 対	年 比 %	令和3年度	構 比	成 率 %	前 対	年 比 %	令和4年度	構 比	成 率 %	前 対	年 比 %	令和5年度	構 比	成 率 %	前 対	年 比 %
営業収益	1,496,827,235	88.3		93.4		1,428,740,833	87.7		95.5		1,407,464,448	87.9		98.5		1,421,576,588	88.2		101.0		1,413,652,353	88.1		99.4	
水道料金	1,471,354,533	86.8		98.9		1,395,804,533	85.7		94.9		1,374,379,678	85.9		98.5		1,384,149,298	85.9		100.7		1,382,832,353	86.2		99.9	
受託工事収益	523,000	0.0		91.0		550,000	0.0		105.2		589,000	0.0		107.1		537,000	0.0		91.2		528,000	0.0		98.3	
その他営業収益	24,949,702	1.5		22.0		32,386,300	2.0		129.8		32,495,770	2.0		100.3		36,890,290	2.3		113.5		30,292,000	1.9		82.1	
営業外収益	197,798,622	11.7		102.1		199,776,424	12.3		101.0		193,013,264	12.1		96.6		190,661,939	11.8		98.8		190,807,191	11.9		100.1	
受取利息	1,800,000	0.1		89.6		1,915,232	0.1		106.4		1,160,000	0.1		60.6		30,000	0.0		2.6		32,000	0.0		106.7	
他会計補助金	1,066,000	0.1		193.8		1,056,000	0.1		99.1		2,152,000	0.1		203.8		3,433,000	0.2		159.5		3,061,000	0.2		89.2	
長期前受金戻入	186,527,282	11.0		100.1		186,136,252	11.4		99.8		183,501,422	11.5		98.6		180,869,355	11.2		98.6		181,017,169	11.3		100.1	
雑収益	8,405,340	0.5		174.5		10,668,940	0.7		126.9		6,199,842	0.4		58.1		6,329,584	0.4		102.1		6,697,022	0.4		105.8	
特別利益	0	—		—		0	—		—		0	—		—		0	—		—		242,000	0.0		皆増	
固定資産売却益	0	—		—		0	—		—		0	—		—		0	—		—		242,000	0.0		皆増	
合 計	1,694,625,857	100.0		94.4		1,628,517,257	100.0		96.1		1,600,477,712	100.0		98.3		1,612,238,527	100.0		100.7		1,604,701,544	100.0		99.5	

(2) 費用比較表

(単位 円、税込)

科目 \ 年度	令和元年度	構 比	成 率 %	前 対	年 比 %	令和2年度	構 比	成 率 %	前 対	年 比 %	令和3年度	構 比	成 率 %	前 対	年 比 %	令和4年度	構 比	成 率 %	前 対	年 比 %	令和5年度	構 比	成 率 %	前 対	年 比 %
営業費用	1,462,542,687	92.3		105.0		1,383,756,169	93.5		94.6		1,452,612,875	93.6		105.0		1,474,823,663	93.6		101.5		1,488,787,815	94.9		100.9	
原水及び浄水費	348,306,604	22.0		105.2		319,470,894	21.6		91.7		351,222,616	22.6		109.9		391,849,165	24.9		111.6		361,560,237	23.0		92.3	
配水及び給水費	138,994,928	8.8		125.3		137,326,139	9.3		98.8		125,374,949	8.1		91.3		143,147,753	9.1		114.2		148,654,565	9.5		103.8	
受託工事費	8,988,954	0.5		100.4		8,982,852	0.6		99.9		3,951,194	0.3		44.0		5,198,780	0.3		131.6		5,944,591	0.4		114.3	
総係費	191,194,580	12.1		110.2		141,693,212	9.6		74.1		162,942,255	10.5		115.0		147,062,737	9.3		90.3		174,005,205	11.1		118.3	
減価償却費	756,797,004	47.8		100.2		756,001,620	51.1		99.9		774,334,538	49.9		102.4		780,076,830	49.5		100.7		790,412,310	50.4		101.3	
資産減耗費	18,093,417	1.1		136.2		20,100,052	1.3		111.1		34,636,523	2.2		172.3		7,320,198	0.5		21.1		8,060,107	0.5		110.1	
その他営業費用	167,200	0.0		100.2		181,400	0.0		108.5		150,800	0.0		83.1		168,200	0.0		111.5		150,800	0.0		89.7	
営業外費用	106,990,141	6.8		82.1		96,816,059	6.5		90.5		98,580,697	6.4		101.8		100,325,017	6.4		101.8		80,554,147	5.1		80.3	
支払利息及び 企業債取扱諸費	88,293,759	5.6		92.5		81,817,522	5.5		92.7		76,061,009	4.9		93.0		71,176,982	4.5		93.6		68,345,615	4.4		96.0	
繰延勘定償却	0	—		皆減		0	—		—		0	—		—		0	—		—		0	—		—	
雑支出	408,082	0.0		56.1		651,937	0.0		159.8		544,488	0.0		83.5		1,595,935	0.1		293.1		757,532	0.0		47.5	
消費税及び 地方消費税	18,288,300	1.2		58.9		14,346,600	1.0		78.4		21,975,200	1.5		153.2		27,552,100	1.8		125.4		11,451,000	0.7		41.6	
特別損失	14,581,965	0.9		皆増		0	—		皆減		0	—		—		0	—		—		0	—		—	
合計	1,584,114,793	100.0		104.0		1,480,572,228	100.0		93.5		1,551,193,572	100.0		104.8		1,575,148,680	100.0		101.5		1,569,341,962	100.0		99.6	

※ 構成比率は小数点以下第2位を四捨五入し記入のため、合計が一致しない場合があります。